Tercio kukulus fert flores dicente *Ovidio*:<sup>17</sup>  
„Quique ferat flores kukulus vel mella ministrat.“

Hic vero vetus kukulus flores ferens scientiarum et virtutum, de quibus dicit auctor<sup>18</sup> generalissimus:  
„Hos morum flores si carpseris, ut rosa flores,  
et *Galtherus*<sup>19</sup> in *Allexandreidos* libro 1<sup>o</sup> de floribus bonis sic inquit:  
„Quem virtus extollit, habet quod preferat auro.“

Quarto kukulus letificat dicente *Ovidio*:<sup>20</sup>  
„Omnibus iste solet fieri gratissimus hospes.“

Et quid hic? Nomen letificat sepius magistros? Vno ante longa tempora letigissem sibi illud dictum:  
„Ergo<sup>21</sup> discipuli letum servare magistrum  
perstudiant, ut sic grata dogmata sumant.“

Et ipse coram multis magistris cantavit et agillisavit audiens *Ovidium*<sup>22</sup> *De remedio dicentem*:

„Si vox est, canta, si brachia mollia, salta.“

Ecce kukulus letificans!

Quinto kukulus annos distribuit, nam secundum opinionem pastorum, dum kukulus incipit kukulare, si quis quesierit a kukulo dicens: ‚Kukule, quot annos ad vivendum vis michi dare?‘, et quociens kukulus responderit kuku kuku, tot et annos vivendi pastor querens deputavit. Exinde forte trahitur, quod senes, qui parum debent vivere, raro proferunt kuku, iuvenes vero tamquam naturaliter prescii longe vite dicunt ad se mutuo sepiissime kuku kuku. De quibus est noster presens determinans, qui non tantum kuku kuku, sed frequentissime desiderans bibere protulit mama, pitu pitu.

Item sexto hic eciam niger et macer modo kukuli, in quo eius constancia et temperancia designatur. Nam secundum Ovidium<sup>23</sup> libro 2° Metham. corvus prius erat albus, sed mutatus est in nigrum. Sic hic de inconstancia ad constanciam. Albi enim inconstantes sunt teste Vergilio<sup>24</sup> in Buccolicis dicente:

„O formose puer, nimium ne crede colori.

Alba ligustra cadunt, vaccinia nigra leguntur.“

Ecce, alba cadunt, id est deficiunt a constancia, nigra vero leguntur, id est colliguntur, id est constantes in sportam facultatis nostre arcium. Sed diceris: ‚Tu es macer, et tales non sunt bene dispositi.‘ Dico, quod illi sunt optime dispositi principaliter a<d> duo, scilicet ad scienciam et virtutes, et tercio ad facilliter omnia operandum. De primo dicit Cato:<sup>25</sup>

„Herbarum vires Macer tibi carmina dicit“

– ecce, sciens. De secundo, quod incautum est esse pigwem, ostendit Oracius<sup>26</sup> Epistola 7<sup>a</sup> ponens, quomodo vulpecula macra intraverat horreum per foramen et ibi depasta in pulli non poterat exire. Ideo dicit ibi: